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گروه علمی و آموزشــی-  اف-
تایــپ کانورتیبل پی380 نــه تنها یکی از 
برترین های جگوار است بلکه جز زیباترین 
خودروهای اسپرت با مدل 2021 محسوب 

می شود.
نمای ظاهری

چــراغ های باریک و نگاه مرموز آنها 
در قســمت دماغه هماهنگی فوق العاده ای 
با طراحی یکپارچه بامپر)ســپر( جلو دارند 
که گریل)جلوپنجره( بزرگ را نیز در خود 

جای داده است.
ورودی های هوا در طرفین و همچنین 
خــط برش درپــوش موتــور و هودلاین 
ها)خطوط روی درپوش موتور( روی آن بر 
جذابیت کار افزوده است. طراحان جگوار 
دو هود اسکوپ معکوس یا همان ورودی 
هــوا را نیز روی درپوش موتور قرار داده اند 
که در تصاویر از نمای بالا بیشــتر مشخص 

می شوند.
مجموع آنچه که شــرح داده شــد به 

شــکل گیری یک اســپرت خوش سیما و 
باکیفیت منتج شــده است که برای لحظاتی 

مخاطب را درگیر خود می کند.
با حرکت به سمت نمای 

جانبــی قطعا اولین 
چیــزی که نظرمان 
را جلــب خواهد 
کــرد؛ رینگ های 
پره  آلومینیومــی 
ای دوقلــو و کالیپر 

قرمز رنگ سیستم ترمز پشت آن است. این 
رینگ های 20 اینچی کیفیت پرداخت بسیار 

بالایی دارند. جزئیات قرمز رنگ نیز که یک 
پای ثابت در تمامی خودروهای اســپرت 
اســت. در نمای عقب نیز که طی سال های 
گذشــته جگوار با طراحی متفاوت چراغ 
های اصلی این قســمت یک امضای ویژه 
برای خــود دارد و اینجا نیز همه چیز فوق 

العاده دیدنی، است.
کابین

داخل کابیــن بازهم جزئیات چرمی 
قرمــز و طرح فیبرکربن جلب نظر می کند. 
اکثر قسمت های کنسول از مواد دارای بافت 
نرم و باکیفیت شکل گرفته است. نشانگر آمپر 

دیجیتال 123 اینچی و نمایشــگر اصلی 

سیستم سرگرمی 10 اینچی از فناورانه های 
کابین است. از امکانات این قسمت می توان 
به بهبود تصویر نمایشــگرهای دیجیتال، 
پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو، وای 
فای هات اســپات 4جی، ترمز اضطراری 
اتوماتیک، هشــدار خروج از خط و دستیار 
حفظ خودرو بین خطوط، دســتیار پارک، 
شناسایی علائم ترافیکی مسیر، نمایش نقاط 
کور دید راننده و... اشاره کرد.این محصول 

فاقد کروز کنترل تطبیقی است.سقف برای 
تغییر حالت در ســرعت 48 

کیلومتر 

برساعت به 12 ثانیه زمان نیاز دارد.
پیشرانه

در بخش پیشرانه از نمونه سوپرشارژ 
3 لیتــری 6 ســیلندر با 380 اســب بخار 
خروجی و گشتاور 339 پوندفوت استفاده 
شده است. سامانه تمام چرخ محرک فعال 
است و مجموعه موتور با یک جعبه دنده 8 
سرعته اتوماتیک هماهنگ می شود. خودرو 

طی 4.9 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 
کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه سرعت 
ثبت شده نیز برابر با 275 کیلومتر برساعت 
اســت. آمار مصرف سوخت برای هر 100 
کیلومتر در شهر برابر با 13 لیتر، در بزرگراه 
9 لیتر و در حالت ترکیبی 11.2  لیتر اســت. 
قیمــت پایه جگوار پی380 برابر با 61 هزار 
دلار است و تصاویری که برای این مطلب 
استفاده شده باتوجه به آپشن مربوط به مدل 

85925 دلاری است.
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جگوار اف-تایپ پی380؛
 از زیباترین خودروهای اسپرت 2021

گروه علمی و آموزشــی-  شیوع 
کرونا در کشــور کلاس های حضوری 
دانشــگاه ها را تعطیل کــرده و در حال 
حاضــر آموزش ها به صــورت مجازی 
اســت که دانشــجویان باید بــه دنبال 
ترفندهایی برای یادگیــری بهتر در این 

کلاس ها باشند.
ترم گذشته به علت شیوع ویروس 
کرونا در کشــور تمــام کلاس های 
صورت  به  دانشــگاهی 
مجــازی برگزار 
شــد و در حال 

حاضر دانشــگاه ها تجربه خوبی در این 
زمینه کسب کرده اند.

دانشــگاه ها در حــال حاضــر به 
این نتیجه دســت یافته اند که ســلامت 
دانشجویان و استادان از هر چیز دیگری 
مهم تر است و بر این اساس اعلام کردند 
که بهترین گزینه برای گذراندن ترم جدید 

روشی جز مجازی نخواهد بود.
روش مجــازی برگزاری کلاس ها 
بــرای تمام دانشــجویان کارشناســی 
تصویب شد، اما دانشجویان کارشناسی 
ارشــد برای گذراندن پایان نامه، دروس 

عملــی و ... باید به صورت حضوری از 
امکانات آموزشی دانشــگاه ها بهره مند 

شوند.
ممکن است بسیاری از دانشجویان 
آشــنایی زیادی با کلاس هــای مجازی 
کســب نکرده باشــند و مطالعه دروس 
بــه این روش برای آن ها ســخت به نظر 
آید، اما رعایــت برخی تکنیک ها باعث 
می شود تا آن ها با این معضل کنار آمده و 
روش یادگیــری بهتر دروس را از طریق 

کلاس های آنلاین فرا بگیرند.
برای  طلایــی  روش هایــی 

فراگیــری بهتــر درس در کلاس 
آنلاین

۱_ دانشــجویان در وهله اول باید 
کلاس های مجازی را همانند کلاس های 

واقعی جدی بگیرند.
۲_ برنامه ریزی در تمامی مراحل 
زندگی امری مهم و حائز اهمیت اســت؛ 
بنابراین دانشــجویان برای شــرکت در 
کلاس های غیرحضوری و درس خواندن 

نباید آن را از یاد ببرند.
بــرای حضــور در  ۳_ حتمــا 
کلاس هــای مجازی بــه انتخاب مکانی 

آرام و ثابت اقدام کنید تا هرچیزی نتواند 
ذهن شما را آشفته کند.

۴_ پرخوری ممنوع! اما می توانید 
در زمان برگزاری کلاس های مجازی  از 
خوراکی ها و نوشیدنی های سالم استفاده 

کنید.
۵_ باتوجه به ضعیف بودن اینترنت 
در کشــور لازم اســت تا سایر صفحات 
مجازی را در زمان برگزاری کلاس های 
مجازی ببندید و فقط ســامانه دانشگاه را 
باز کنید تا با قطعی اینترنت مواجه نشوید.

۶_ حتما از صحبت های استاد خود 

در زمان برگــزاری کلاس نکته برداری 
کنید تا هنگام امتحانات با مشــکل نبود 

جزوه مواجه نشوید.
۷_ ســامانه برخی از دانشــگاه ها 
امکان ضبــط صدا را فراهم کــرده اند؛ 
بنابرایــن بــا اســتفاده از بازپخش فایل 
آموزشی می توانید نکات درسی را مرور 

کنید.
۸_ حتما دمای اتاق خود را تنظیم 
کنیــد تا در زمان شــرکت در کلاس ها با 
خســتگی یا خــواب آلودگــی روبه رو 

نشوید.

ترفندهایی برای یادگیری بهتر دروس در کلاس های مجازی

گروه علمی و آموزشی- فراموشی 
معضلی است که هر دانش آموز یا دانشجو 
با آن دســت و پنجه نرم می کند، به همین 
دلیل چنــد راهکار بــرای جلوگیری از 
فراموشــی به شــما ارائه می کنیم. شاید 
برای شما هم اتفاق افتاده که در روز های 
نزدیک بــه آزمون حــس می کنید تمام 
مطالب از ذهنتان پریده و انگار کل حافظه 

شما پاک شده است.
یکی از مهم تریــن راهکار ها برای 
تقویت حافظه در هر ســنی خواب کافی 
اســت. به عقیده متخصصان کسل بودن 
یا خستگی زیاد باعث اختلال در حافظه 
شــده و شما را با مشــکلات بسیاری از 
جمله شکست یا ناموفق بودن در آزمون 
همراه می کند. امــروزه راه های فراوانی 
بــرای تقویــت حافظــه و جلوگیری از 
زوال آن وجود دارد که اگر نزد مشــاوران 
تحصیلــی بروید حتما بــا این تکنیک ها 
آشنا خواهید شــد، اما باید بدانید که هر 
روشــی برای تحقق آن درست نخواهد 
بود.متاسفانه دیده شده است که کنفرانس 
برخی از دانشــجویان در مقابل استادان و 
سایر همکلاسی ها با تپق زدن همراه بوده 
و به علت اینکه اســترس در این زمان بر 
فرد دانشــجو غلبه کرده است و به راحتی 
نمی تواند چند صفحه از مطالب درســی 
کتــاب را بیان کنــد و حتما باید در حین 

صحبــت کردن به جزوه خــود نگاه کند 
که ایــن موضوع به راحتــی بیانگر عدم 
تمرکز کافــی خواهد بود؛ بنابراین انجام 
چند تکنیک ساده باعث تقویت حافظه و 
افزایش تمرکز در زمان امتحانات و ارائه 

کنفرانس ها خواهد شد.
راهکار هایــی طلایــی برای 

تقویت حافظه
1- با دست مخالف مسواک و شانه 

بزنید و نوشته های خود را بنویسید.
2- ســاعت مچی را حتما در دست 

راست ببندید.
3- کلمات را وارونه وار یا بر عکس 

بگویید.
4- از مســیر جدیدی به ســر کار 

بروید.
5-هر بار پاتوقتان را عوض کرده و 
به مکان های جدیدی با دوستان و آشنایان 

ملاقات داشته باشید.
6- درباره باورهایتان با تردید فکر 
کنیــد و به هیچ عنوان با قطعیت راجع به 

آن ها نظر ندهید.
7- جملات یــک صفحه از کتاب 
را از آخــر به اول بخوانید تا در اینصورت 
حافظه تان تقویت شــده و تمرکز خود را 

افزایش دهید.
8- بــا ایده و خلاقیت های خود در 
طــول روز کار جدیدی انجام دهید و به 

فعالیت های تازه بپردازید.
9- موبایلتــان را همراه خود نبرید، 

چرا که امواج منفی آن به گفته متخصصان 
باعث اختلال در حافظه تان خواهد شد.

10- یک یا چند بیت شــعر حفظ 
کــرده و در زمان بیــکاری به تکرار آن ها 

بپردازید.
11- در جایــی امــن و بدون خطر 

عقب عقب یا چشم بسته راه بروید.
12- بــا افرادی که مدت هاســت 

ندیده اید، تماس بگیرید.
13- لباس هایی با رنگبندی جدید 

بپوشید.
20 تمریــن کاربــردی که قدرت 

یادآوری را افزایش می دهند
14- در طول هفته جدول حل کنید.

15- بدون ماشــین حساب اعداد 
را محاســبه کرده تا ذهنتــان نقش فعالی 

داشته باشد.
16- حدس های شمارشی متنوع و 

قابل راستی آزمایی بزنید.
17- قبل از پایان فیلم ویدیویی آن 
را متوقــف کنید و دربــاره پایانش تخیل 

سازی کنید.
18- نقاشی یا رنگ آمیزی کنید.

19- چیز تازه ای مثل آشــپزی یاد 
بگیرید.

20- آلبوم عکس هــای قدیمی را 
ورق بزنید و درباره عکســهایش با کسی 

صحبت کنید.

۲۰ تمرین کاربردی که قدرت یادآوری را افزایش می دهند

گروه علمی و آموزشــی- معاون 
آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
پیام نور در خصــوص نحوه ارائه دروس 
و انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه پیام 
نور در نیمســال تحصیلــی جاری گفت: 
نحوه ارائه دروس در مقاطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد داخل کشور، به صورت 

استانی و منطقه ای 
دکتر مرتضی محســنی ضمن اعلام 
این خبر و با عنــوان اینکه دروس عملی 
و دروس دوره دکتری توســط مراکز ودر 
خارج از کشور توســط دفاتر نمایندگی 
مراکز بیــن الملل ارائه می شــود، اظهار 
داشت: شیوه جدید انتخاب واحد و ارائه 
دروس ویژه مقطع کارشناسی و کارشناسی 

ارشد داخل کشور است.
وی افزود: در این شیوه، دانشگاه پیام 
نور در هر استان موظف به ارائه کل دروس 
دانشجو اســت فقط در مواردی که تعداد 
دانشــجویان در هــر درس به حدنصاب 

نرسد، درس مذکور به صورت منطقه ای 
ارائه می شود تا از امکانات استانهای مجاور 

استفاده شود.
 امکان مهمانی در نیمسال اول 

1400-99
معــاون آموزشــی و تحصیــلات 
تکمیلی دانشگاه پیام نور از امکان مهمانی 
در ترم جاری خبــر دادو  گفت: با وجود 
ارائه کلیه خدمات آموزشــی به صورت 
الکترونیکی، امکان مهمانی در دانشگاه پیام 
نور به دلیل ارائه دروس عملی وجود دارد.

دکتر محسنی همچنین در خصوص 
فعالیت مرکز 5308 دانشــگاه پیام نور که 
از ســال های گذشــته و از دوره پیش از 
شــیوع بیماری کرونا، دروس را در مقطع 
کارشناســی ارشــد به صــورت قطبی و 
الکترونیکی ارائه می داد، گفت: 14 قطب 
در ایــن مرکز تعریف شــده  که هر قطب 
متولی چند رشته خاص است و از زمان قبل 
از شــیوع کرونا تاکنون، خدمات آموزش 

الکترونیکی این مرکز زیر نظر دفتر آموزش 
های آزاد دانشگاه ارائه می شد .

وی افــزود: در حال حاضر که کلیه 
دروس دانشــگاه به دلیل شــیوع بیماری 
کرونا و لزوم حفظ سلامت دانشجویان به 
صورت الکترونیکی ارائه می شــود، ارائه 
دروس در این مرکز متوقف شده و امکان 
انتخاب واحد برای همه دانشــجویان این 
دانشگاه به صورت سراسری و به صورت 

استانی و منطقه ای صورت می گیرد.
صدور مجوز انتخاب واحد استانی 
و منطقه ای توســط مراکز محل تحصیل 

دانشجو
معــاون آموزشــی و تحصیــلات 
تکمیلی دانشــگاه پیــام نور درخصوص 
برخی مشکلات صدور مجوز دانشجویان 
در انتخاب واحد استانی و منطقه ای اظهار 
داشــت: در روش انتخاب واحد استانی و 
منطقه ای هیچ منعی برای دانشجویان ایجاد 

نشده است .

دروس  تمامــی  اول  وهلــه  در   
دانشــجویان در اســتان محــل تحصیل 
دانشــجو ارائه خواهد شــد و در صورت 
عدم حد نصاب تشکیل کلاس ها دروس 
به صورت منطقه ای ارائه می شود که مجوز 
این انتخاب نیز توسط مراکز صادر خواهد 

شد.
وی یادآور شــد: از آنجا که انتخاب 
واحد در نیمســال تحصیلی جاری برای 
اولین بار به صورت منطقه ای و اســتانی 
ارائه شــده است ممکن است با اشکالاتی 
روبه رو باشــد که دانشجویان عزیز باید 
با مراکز خود برای حل مشــکلات تماس 

حاصل نمایند.
دکتر محســنی گفــت: آزمون های 
پایان نیمسال دانشگاه پیام نور به صورت 
مجــازی برگزار خواهد شــد و جزئیات 
نحوه برگــزاری آزمــون از طریق پرتال 
 www.pnu.ac.ir دانشگاه به نشــانی

اطلاع رسانی خواهد شد.

انتخاب واحد در دانشگاه پیام نور منطقه ای شد

گروه علمی و آموزشی-  محققان 
موفق به ساخت یک خودکار جدید شده اند 
که پوشش پلاستیکی خاص آن قادر است 
ویروس ها را از بین ببرد و دســتور العمل 
پوشش پلاســتیکی ویروس کش این قلم 

یک راز تجاری است.
به نظر می رسد که یک دستگاه مفید 
که استفاده روزانه دارد و شاید در این روزها 
همه منتظر آن بودیم، از راه رســیده است. 
این قلم در واقع یــک خودکار خود تمیز 
شــونده است که توسط شــرکت آلمانی 
"مسمر")Messmer( ساخته شده است. 
پوشش پلاســتیکی قلم "مسمر" چیزی 
است که مسئولیت نابودی ویروس ها را بر 
عهده دارد. پوشش پلاستیکی این خودکار 
ویروس هــا از جمله کروناویروس جدید 
را کــه جهان را درگیر کرده اســت، خنثی 

می کند.
در حــال حاضر تقاضــای زیادی از 
جانب کلینیک ها و موسســات پزشکی، 

شرکت های بیمه و جوامع برای دسترسی 
به این خودکار وجود دارد.

همزمان با تلاش جوامع برای مبارزه 
با ویروس کرونا، قوانین و مقررات خاصی 
در این راســتا در سراســر جهان تصویب 
شده اســت. یکی از این مقررات، افشای 
اطلاعات ملاقات اشــخاص و همچنین 
زمان و تاریخ بازدید آنها از برخی مغازه ها 
و رستوران ها است. به طور معمول از افراد 

خواسته می شود که با پر کردن یک فرم، این 
اطلاعات را ارائه دهند و قاعدتا برای انجام 
این کار به یک خودکار نیاز اســت و ضد 
عفونی کردن هر یک از خودکارها ساعت 
ها زمان می برد و عدم اطلاع از ضد عفونی 
بودن یا نبــودن خودکارهایی که در محل 
های مختلف قرار دارنــد، می تواند برای 
مردم نگران کننده باشــد. بنابراین شرکت 
"مسمر" نیت کرد که اولین خودکار توپی 

را در جهان تولید کند که بتواند ویروسهای 
روی سطح خود را نابود کند.

راز این خودکار در پوشش پلاستیکی 
آن نهفته اســت که البته دستور ساخت آن 
به شــکل یک راز مخفی باقی مانده است، 
چرا که شــرکت ســازنده آنچه را که این 
پوشــش پلاســتیکی از آن ســاخته شده 
اســت، به اشتراک نگذاشــته است. با این 
حال، آزمایشگاه های مختلف این خودکار 
را آزمایــش کرده انــد و تصدیق کرده اند 
کــه واقعاً موثر اســت. این خودکار از نظر 
ظاهری با خودکارهای معمولی یکســان 
است، اما اطمینان زیادی را به کاربران خود 
ارائه می دهد. "مانوئل دیمل" از شــرکت 
"مسمر" توضیح داد: ویروس های خانواده 
کروناویروس تا پنج روز روی پلاســتیک 
معمولی باقی می مانند. بنابراین بسیار خوب 
است که بدانید این خودکار به طور موثر و 
ســریع ویروس های روی سطح خود را از 

بین می برد.

قلمی که ویروس ها را نابود می کند!
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گروه علمی و آموزشی- رهاسازی 
زمین از شر زباله های موجود در زیر آب کار 
ساده ای نیست، اما پروژه پاکسازی بستر دریا 
از پلاستیک با ربات های خودران می تواند 
کمک کننده باشــد. پلاستیک ها امروزه در 
همــه جا هســتند. از آب های اقیانوس ها 
گرفته تا ســطل های زباله، پلاســتیک ها 
و انــواع زباله ها بــه معنای واقعی کلمه در 
همه جای زمین پیدا می شوند. بنابراین این 
واقعیت که کف دریاها نیز از شر پلاستیک 
ها مصــون نمانده اند، تعجب آور نخواهد 
بود. خوشبختانه "مرکز تدارکات و خدمات 
دریایی فرانهوفر")CML( و یک شــبکه 
بین المللی از شرکا با استفاده از ربات های 
 "SeaClear" خودکار در پروژه ای به نام

اقدام به حل این مشکل کرده اند.
طبق گفته این مرکز، سالیانه 86 میلیون 
تن پلاستیک در اقیانوس ها رها می شوند 
و جمع آوری آنها کار ساده ای نیست. برای 
مقابله با این مشکل بزرگ یک سامانه اساسی 

متشکل از یک پهپاد، دو زیردریایی کنترل از 
راه دور و یک شناور سطحی بدون سرنشین 
به عنوان کشتی مادر استفاده خواهد شد. از 
این سامانه در مناطق ساحلی که عمده زباله 
هــا از آنجا به اقیانوس ها وارد می شــوند، 
استفاده می شود. بدین ترتیب ابتدا از پهپاد 
و یکی از زیردریایی ها برای شناسایی زباله 
ها استفاده می شود. اگر زباله ها هم در سطح 
آب و هم بســتر دریا وجود داشــته باشند، 
زیردریایی دوم به بستر دریا می رود و یک 
سطل زباله را که قابلیت گرفتن و مکش زباله 
دارد، با خود به بســتر دریا می برد. در انتها 
همه زباله ها از آب بیرون آورده می شــوند 
و در یک سطل زباله دفع می شوند. تفکیک 
قائل شدن میان زباله ها و حیوانات دریایی و 
ساختارهای طبیعی مانند مرجان ها نکته مهم 
دیگری است که باید در نظر گرفته می شد. 
بنابراین زیردریایــی دوم از الگوریتم های 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای تشــخیص 

این موضوع استفاده می کند.

در حــال حاضر این فنــاوری در دو 
مکان مختلف با عمــق 20 تا 30 متری در 
هامبورگ آلمان و دوبروونیک کرواسی در 
 "SeaClear" حال آزمایش است. پروژه
داده های متنوعی را فراهم کره اســت، زیرا 
این دو مکان کاملًا با هم متفاوت هســتند. 
سواحل هامبورگ یک منطقه صنعتی با دید 
کم از زیر آب است و سواحل کرواسی یک 
نقطه تمیز و آرام است که در بین گردشگران 
محبوب است. "یوهانس اوفنر" مدیر این 
پــروژه اظهار داشــت: پــس از پایان این 
آزمایــش، یــک قدم به حل مشــکل دفع 

زباله از بســتر دریاها نزدیک خواهیم شد. 
وی افــزود: با توجه به تخمین تولید چهار 
برابری پلاستیک تا سال 2050، در صورت 
عدم انجام اقدامات لازم این چنینی به یک 
مشکل بزرگ دچار خواهیم شد. زیرا طبق 
گفته مجمع جهانی اقتصاد، نســبت وجود 
پلاستیک به ماهی ها در سال 2014 یک به 
پنج بوده اســت و تا سال 2050 می تواند به 
تعداد ماهی های موجود در اقیانوس ها زباله 

پلاستیکی وجود داشته باشد.

پاکسازی بستر دریا از پلاستیک با ربات ها


